
1) Přilba – A 10 VERTEX VENT / BEST 

2) Zachycovací postroj – C 73 NEWTON FAST  

                                                     JAK / NEWTON

3) Pohyblivý zachycovač pádu – B 71 ASAP

4) Tlumič pádu – L 71 40 ASAP´SORBER

5) Lano – R 74 AXIS 11mm 

6) Karabiny – M 33 TL OK, M 73 OXAN TL

7) Kotvící zařízení – ANNEAU C 40

1.

6.

5.

4.

3.

2.

Tento systém je vhodný na ochranu proti 
pádu při práci na plochých a mírně šikmých 
střechách. Jedná se o bezobslužný systém 
zachycení pádu v situacích s nebezpečím 
pádu přes volný okraj, sklouznutí a propad-
nutí střešní konstrukcí. 

Vhodné pro odklízení sněhu ze střech a 
jejich údržbu.

Postup:
Pracovník vybavený ochrannou přilbou (A 10 VERTEX VENT / BEST) 
vybere dostatečně pevný kotvící bod (min. pevnost 15kN), ke kte-
rému pomocí kotvícího zařízení (smyčka ANNEAU C 40) připojí lano 
opatřené ocelovou karabinou (R 74 AXIS + M 73 OXAN TL). Na lano 
připojí pohyblivý zachycovač pádu (B 71 ASAP) a pomocí tlumiče 
pádu opatřeného karabinou (L 71 40 ASAP´SORBER + M 33 TL OK) 
spojí se zachycovacím postrojem (C 73 NEWTON). Na konci lana 
uvažte zajišťovací uzel, případně ho zatižte, aby nedocházelo k „na-
bírání lana“ při pohybu směrem ke kotvícímu bodu. Takto připra-
ven může zahájit daný pracovní úkon. Pohyblivý zachycovač pádu 
sleduje pohyb pracovníka a v případě pádu ho bezpečně zachytí. 
Dbejte na dostatečnou volnou hloubku pod pracovníkem (3,50 m), 
aby nedošlo ke zranění v případě zachycení pádu. Mějte připraven 
postup záchrany v případě zachycení pádu.

Vhodné produkty pro zajištění proti pádu při odklízení 
sněhu na plochých a mírně šikmých střechách

Doporučujeme!

franzke@vertical.cz  
+420 724 573 244
www.vertical.cz

Dušan Franzke
OZO 
v prevenci rizik

Foto: © M.Turek © Vertical Trade

Kontakt:


